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 حقــدادی / زنده یــاد دکتر محمــد کوثری 
درســال 1299 هجــری شمســی دریکــی 
ازمحلات جنوبی تهران دیده به جهان گشود 
و در ســال 1324 با اخذ دانش نامه پزشکی 
وارد ایــن حرفــه مقدس شــد. در ســال های 
اول خدمت پزشکی به مشــهد مقدس اعزام 
و پــس از مدتی، بــرای طبابت به شهرســتان 
تربت جام منتقل شد.دکتر کوثری مدت 40 
سال دور از خانواده اش که درتهران سکونت 
داشــتند، به صورت رایگان بیمــاران منطقه 
تربت جام و شــهرهای همجوار را ویزیت می 
کرد. مــکان طبابــت و زندگی دکتــر کوثری 
در اتاقــی اجــاره ای بود. طــی این مــدت به 
صورت رایگان بیماران را ویزیت می کرد و در 
بیشــتر مواقع هم اگر بیماری تــوان پرداخت 
هزینــه دارو را نداشــت، داروی رایــگان در 
اختیار او می گذاشــت و حتی هزینه ســفر از 
تربت جام تا روستای محل ســکونت بیمار را 
هم پرداخت مــی کرد.مرحــوم دکتر کوثری 
ساعت خاصی برای ویزیت بیماران مشخص 
نکرده بود و منزل کوچک اش در طول شبانه 
روز پذیــرای بیماران بــود. مــردم تربت جام 
و شــهرهای همجوار  خدمات مرحــوم دکتر 
محمد کوثری را به عنوان پزشــکی دلســوز، 
مردمی و انســان دوســت در حافظــه دارند.
زنده یاد دکتــر محمدکوثری عاشــق طبابت 
و خدمت بــود و 40 ســال دور از خانه  خود به 
مردم منطقه تربت جام بــی منت خدمت می 
کرد. دکتر کوثری 16 دی ســال 1370 در 
منــزل قدیمــی اش دار فانــی را وداع گفت و 
پیکرش درجوار گلزار شــهدای بهشــت نبی 
شهرستان تربت جام آرام گرفت و چراغ خانه 
هــزاران دردمنــد منطقه محــروم  تربت جام 
برای همیشه خاموش شــد.ناگفته نماند که 
درســال های اخیر مجالس یادبود و همایش 
هایی بــرای این طبیــب مهربــان  همزمان با 
ســالروز درگذشــت وی ، برگزار و ایــن روز به 
عنــوان روز خدمــت بی منــت در تربــت جام 
نام گذاری شــده اســت که در این روز جامعه 
پزشکی و مردم و مسئولان به افراد نیازمند و 

محروم خدمات  ارائه می کنند.

شخصیتی استثنایی	 
یکــی از پزشــکان داروســاز کــه از دوســتان 

نزدیــک مرحــوم دکتــر محمدکوثــری بوده 
اســت در گفت و گو بــا خبرنگار ما بــه ویژگی 
های شــخصیتی دکتــر کوثری اشــاره کرد و 
گفــت: شــخصیت اســتثنایی مرحــوم دکتر 
محمدکوثری اصلا قابل توصیف نیست، زیرا 
هدف او خدمت به خلق خدا بود و همیشه می 

گفت که باید به مردم محروم خدمت کرد.
دکتر احمد جامی الاحمــدی افزود:مرحوم 
کوثری تمام زندگی اش را وقف افراد نیازمند 
کرده بود و از کســی هم توقع نداشت که از او 
تعریف کنــد. وی طی این 40 ســال طبابت، 
هیچ گاه تفاوتی بین بیماران خود قائل نمی 
شد.حتی دارو را به صورت رایگان دراختیار 
بیمــاران نیازمنــد قرارمــی داد و اگربیماری 
هزینه سفر به روستا را نداشــت  ، هزینه سفر 
را متقبــل مــی شــد.دکترجامی الاحمــدی 
درباره نام گذاری روز خدمت بــی توقع و بی 
منــت اظهار کرد: اقــدام خیلی خوبی اســت 
که جامعه پزشــکی در چنیــن روزی خدمات 
رایگان و بی منــت به افراد نیازمنــد و محروم 
ارائه کنند. ان شــاءا... بتوانیم مسیر افرادی 

همچون دکتر کوثری را ادامه دهیم.

روز خدمت بی منت	 
رئیس نظــام پزشــکی شهرســتان تربت جام 
دربــاره بزرگداشــت مرحــوم دکتــر کوثــری 
گفت: روز خدمــت بدون منــت مرحوم دکتر 
محمدکوثــری در اوایل ســال 94 آغاز شــد. 
روسای دانشگاه ها و ســازمان نظام پزشکی 
با توجه به شــناختی که از شــخصیت مرحوم 
دکترکوثری و همچنین خدمات بی شائبه او 
به محرومان و افراد نیازمند منطقه داشتند، 

تصویــب کردند کــه جامعــه پزشــکی در این 
روز بــه صــورت رایــگان بیمــاران نیازمند را 
معاینــه کنند.بــر این اســاس اولیــن یادمان 
مرحــوم دکترمحمدکوثــری 16 دی ســال 
94 برگزارشــد. دکتر محمودرضــا تولیــت 
افزود: اولین یادمان مرحــوم دکترکوثری با 
حضور قائــم مقام وزیربهداشــت و اســتادان 
دانشــگاه علوم پزشکی اســتان درتربت جام 
برگزار شــد که درکنار ایــن همایش، 70 نفر 
ازجامعه پزشکی شهرستان در طرح خدمت 
بی منت شرکت و بیش از 120 میلیون تومان 
به لحاظ ریالی به مردم خدمات ارائه کردند.
وی ادامه داد: علاوه بر پزشکان، دیگرصنوف 
شهرستان تربت جام نیز در حوزه فعالیت خود 
به شــهروندان خدمات ارائه می کنند.حتی 
سال گذشــته در روز خدمت بی منت، آزادی 
زندانیــان جرایــم غیرعمــد نیز با مســاعدت 

خیران و...  انجام  شد.

تشکیل دبیرخانه	 
رئیس نظام پزشــکی تربت جام تصریح کرد:  
دبیرخانــه روز خدمــت بی منت  در ســازمان 
نظام پزشــکی فعال اســت و جامعه پزشــکی 
در16 دی خدمات رایگان به نیازمندان ارائه 
می کننــد. حتی جامعــه هدف هــم از طریق 
کمیته امــداد، بهزیســتی و خیران ســلامت 
مشخص شــده است. امســال نیزهمزمان  با 
ســالروز  درگذشــت زنده یــاد دکترکوثری، 
جامعه پزشــکان تربت جام به افــراد نیازمند 
و محــروم خدمــات پزشــکی بــی منــت ارائه 
خواهنــد کرد.همچنیــن در ایــن روز عــلاوه 
بر جامعــه پزشــکی دیگر صنوف شهرســتان 

تربت جام نیز به ارائه خدمت به افراد نیازمند 
می پردازند. دکترتولیت خاطرنشــان کرد: 
جامعه پزشــکان تربت جــام اعم از پزشــکان 
عمومــی ومتخصــص، داروســازان، دنــدان 
پزشکان، پیراپزشــکان اعم ازفیزیوتراپ ها، 
گفتاردرمان ها، کاردرمان ها، شنوایی سنج 
ها، بینایی ســنج هــا و ماماهــا در ایــن روز به 
مردم نیازمند خدمات رایگان ارائه می دهند.

وی ادامه داد:هدف ما این است که این روز، 
در تاریخ شهرستان تربت جام ماندگار و ثبت 
شود تا مردم هرسال به صورت خودجوش این 
روز را در سطح وسیع تری برگزار کنند و این 

اقدام به دیگر شهرستان ها نیز تسری یابد.

نماد خدمتگزاری	 
 فرماندار شهرســتان تربت جــام نیز در گفت 
و گو با خبرنــگار ما گفــت : جامعــه کنونی به 
شــخصیتی چون مرحوم دکتر محمدکوثری 
نیازمند اســت . مرتضی حمیدی  با اشاره به 
16 دی ماه سالروز درگذشــت دکترکوثری 
کــه روزخدمــت بی منــت نــام گذاری شــده 
است،افزود: مرحوم دکترکوثری بیش از40 
سال ازعمرخویش را به طبابت رایگان برای 
مردم محروم این منطقه سپری کرد و اکنون 
این پزشک در نزد تمام مردم این منطقه عزیز 
و گرامی است . وی با بیان این که دکترکوثری 
نماد خدمتگزاری در این شهرســتان اســت، 
افزود : هر ســال در ســالروز درگذشت زنده 
یاد دکتــر کوثری خدمات مطلوبــی درزمینه 
پزشــکی ارائه مــی شــود و خدمــات مردمی 
وحتــی انجمن هــای مــردم نهادشــکل می 
گیرد و این حرکت تاثیرفراوانی بر نسل جدید 
دارد.فرمانده  تیپ 3۸ زرهی تربت جام گفت 
: به مناسبت 16 دی ماه ســالروز درگذشت 
زنده یاد  طبیب مهربــان دکتر محمد کوثری 
خدمات رایــگان و بدون توقع بــه عموم مردم 
تربت جام ارائه شد.سرهنگ  سعیدیان افزود: 
این خدمات شــامل انجام  ویزیــت و خدمات 
درمانی رایــگان در ورودی کوی ســازمانی و 
میدان شهدا )شهرداری( ، پخت و توزیع نان 
رایــگان در نانوایی کوی ســازمانی تیپ 3۸  
زرهی تربت جام  و ارائه خدمــات و تعمیرات 
خــودرو بــه صــورت رایــگان در ورودی کوی 

سازمانی تیپ 3۸زرهی است. 

اخبار

جامعه 

 توزیع بسته های معیشتی 
به ارزش ۶۴ میلیارد ریال در گناباد 

از ابتدای شیوع کرونا
صفری/ رئیس کمیته امداد امام خمینی )ره( و دبیر 
قرارگاه مواســات و همدلی گناباد گفت: 9۸ هزار و 
272 بسته معیشتی و سبد کالا در مجموع به ارزش 
64 میلیارد ریال از ابتدای شــیوع ویروس همه گیر 
کرونا تاکنون بین اقشار آسیب پذیر از این بیماری در 
این شهرستان توزیع شد. هادی آریان نژاد افزود: از 
این میزان 2 هزار و 109 بســته معیشتی که شامل 
برنج، گوشت، روغن، ماکارونی و رب است، به ارزش 
چهــار میلیــارد و ۵1۸ میلیون ریال طــی یک هفته 
گذشته و در آستانه سالروز شهادت شهید سلیمانی 

بین آسیب دیدگان کرونا در گناباد توزیع شد. 

یک مسئول در دانشگاه علوم پزشکی 
مشهد اعلام کرد:

احتمال پیک جدید کرونا در اواخر 
بهمن و اسفند

رئیس گروه پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر 
دانشــگاه علوم پزشکی مشــهد گفت: احتمال پیک 
جدیــد کرونــا در اواخر بهمن و اوایل اســفند هســت 
اما اگــر همــکاری مــردم هماننــد آذر تداوم داشــته 
باشد، می توانیم جلوی ایجاد بحران را بگیریم. زهرا 
نهبندانی در گفت وگو با تسنیم اظهار کرد: وضعیت 
بیشتر شهرهای استان از جمله مشهد زرد شده و این 
حاصل همکاری مردم است و معتقدیم این همراهی ها 
باید همچنان تداوم یابد. وی افزود: همکاری مردم در 
آذر ماه عالی بود و اگر به فراموشــی سپرده شود موج 
جدید از راه می رسد و خواسته ما تداوم همکاری ها تا 

قطع کامل زنجیره انتقال کروناست.

سامان دهی 3200 قطعه از تزیینات 
آجری مسجد ملک زوزن خواف

رئیــس اداره میــراث فرهنگی، گردشــگری و صنایع 
دستی شهرستان خواف از سامان دهی 3200 قطعه 
از تزیینات آجری مســجد ملک زوزن این شهرســتان 
خبر داد.به گــزارش روابط عمومــی اداره کل میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی خراسان رضوی 
محمود باعقیده با اعلام این خبر افزود: مسجد ملک 
زوزن دومین مســجد تاریخ دار دوره خوارزمشاهیان 
است که به استناد کتیبه موجود در سال 61۵ هجری 
قمری و یک سال پس از آن در حال ساخت بوده است.

وی ادامه داد: طبق بررســی های صورت گرفته، این 
مســجد روی بقایای معماری از سده سوم تا 6 هجری 
ساخته شــده اســت که این موضوع ســبب شد حجم 
انبوهی از قطعات  و تزیینات آجری  در پی کاوش های 
باستان شناســی، کارهــای مرمتــی و فعالیت هــای 
کشاورزی اطراف بنا به دست آید که به صورت دپو شده 
در فضاهای اطراف بنا نگهداری می شد.باعقیده اظهار 
کرد: با توجه بــه  کاهش حضور گردشــگران به دلیل 
شیوع ویروس کرونا فرصتی فراهم شد تا این قطعات 
آجری سامان دهی شود.رئیس اداره میراث فرهنگی، 
گردشگری و صنایع دستی شهرستان خواف تصریح 
کرد: »با انتخاب قسمتی از انباری مجاور مسجد ملک 
زوزن عملیات مرمتی شامل کف سازی، بدنه سازی، 
بام سازی و قفســه بندی در فضایی به مساحت 10۵ 

مترمربع آغازشده است.«

ا ز میان خبر ها

گوناگون 

کشف محموله 2 تنی نهاده دامی 
قاچاق در بردسکن 

علی نوری/ فرمانده انتظامی شهرستان بردسکن از 
کشف 2 تن و 120 کیلوگرم نهاده  دامی قاچاق در این 
شهرستان خبر داد .سرهنگ محمود مختاری گفت: 
در پی کســب خبری مبنی بر عرضه مقادیــری نهاده  
دامی خارج از شبکه بررسی موضوع به صورت ویژه در 
دستور کار ماموران پلیس امنیت عمومی شهرستان 
بردســکن قرار گرفت.وی افزود: مامــوران انتظامی 
پس از تحقیقات اولیه در این بــاره دریافتند فردی که 
بنابر شرایط شغلی خود و ارتباط با یک مرکز پرورش 
طیور مقادیری نهــاده  دامــی را به صــورت یارانه ای و 
دولتی دریافت کرده است،  قصد عرضه و فروش آن را 
در خارج از شبکه و با قیمت آزاد در شهرستان دارد. این 
مقام انتظامی ادامه داد: پلیس پس از تحقیقات اولیه 
وارد عمل شد و در این عملیات با کشف دو تن و 120 
کیلو گرم نهاده  دامی از یک خودروی وانت نیسان، فرد 

متخلف به مراجع قضایی معرفی شد.

بخشدار مرکزی تایباد خبرداد: 

ثبت نام ۱20خانوار فاقد شناسنامه 
درقالب طرح مادر ایرانی 

کلثومیان/غلامرضــا قیاســی، بخشــدار مرکــزی 
و رئیــس کمیتــه نظــارت و بازرســی ســتاد کرونــای 
شهرســتان تایبادگفــت: ۵00 نفــر در قالــب 120 
خانوار فاقد شناسنامه در  طرح شناسنامه مادر ایرانی 
در اداره پســت تایبــاد ثبت نــام کردند.وی افــزود:در 
تمام طرح های ابلاغی بیش از ۵0 هزار بسته غذایی 
به ارزش  حدود ۵ میلیارد تومان توزیع شــد و2۵ تیم 
شامل 900 نفر در تیم های بازرسی و نظارت، ۸۵0 
بازدید در شهرســتان انجام دادند.وی افــزود:720 
مورد برگشت از محورهای شهرستان  انجام شده است 
و هنوز ممنوعیت تردد بعد ازساعت 21  در شهرستان 

برقرار است.

اجرای ۴0 طرح تولید گوشت قرمز 
در مناطق عشایری بردسکن 

 فرماندار بردســکن در بازدید از مناطق عشــایری این 
شهرستان گفت: درراستای اجرای طرح زنجیره تولید 
گوشت قرمز در مناطق عشایری شهرستان بردسکن 
امسال 40 طرح زنجیره تولید گوشت قرمز بین عشایر 
اجرا شــده اســت . مجتبی شــاکری افزود: تسهیلات 
پرداخت شده برای اجرای این تعداد طرح۸00 میلیون 
تومان است که از محل اعتبارات بند ب ماده ۵2 قانون 
برنامه ششم توسعه پرداخت شده است. وی گفت: سال 
گذشته نیز یک میلیارد و 61 میلیون تومان برای اجرای 
46 طرح زنجیره تولید گوشت قرمز بین عشایر منطقه 

تسهیلات پرداخت شد.   

 فعالیت استخرهای شنا در استان 
از سر گرفته شد

معاون بهداشــتی دانشــگاه علوم پزشــکی مشــهد از 
فعالیت استخرهای عمومی شنا با ظرفیت ۵0 درصد 
در مناطق زیرپوشش این دانشگاه در استان خبر داد. 
دکتــر قلیــان اول در گفت و گو بــا ایرنا افــزود: با توجه 
به ســیر نزولی کرونا و قــرار گرفتن تمامی شــهرهای 
زیرپوشــش ایــن دانشــگاه در وضعیــت زرد، فعالیت 
اســتخرهای عمومی شــنا با ظرفیت محدود و رعایت 
کامل دستورالعمل های بهداشتی بدون مانع است. 
وی ادامــه داد: در وضعیــت زرد از نظــر شــیوع کرونا، 
گروه های شــغلی یک، 2 و 3 اجازه فعالیــت دارند که 
اســتخرهای عمومی شــنا در گروه 3 طرح هوشــمند 
مقابله با کرونا قرار دارند و  با توجه به این که »پارک های 
آبی تفریحی« در گروه چهارم مشاغل قرار می گیرند و 
جمعیت بیشتری را می پذیرند، فعالیت آن ها در شرایط 

فعلی ممنوع است.
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مدیر جهاد کشاورزی خلیل آبادخبرداد: 

توقف صادرات کشمش خلیل آباد بر اثر شیوع ویروس کرونا 
حســین نــوری/ مدیــر جهــاد کشــاورزی 
خلیل آباد گفت: امسال نه تنها خرید توافقی 
کشــمش صــورت نگرفــت بلکــه بــا شــیوع 
ویروس کرونــا حتی صــادرات این محصول 
نیز متوقف شــد. محمود شــبان بــا بیان این 
که تولیدکنندگان کشــمش تقریباً وضعیت 
مطلوبی ندارند، ســطح زیر کشــت باغ های 
انگــور شهرســتان را ۵700 هکتــار اعلام و 
اظهار کرد: ســالانه به  طور متوسط عملکرد 

باغ های انگور 22 تن است. 
وی گفت: ســالانه حدود 20 تا 30 هزار تن 
کشــمش در شهرســتان تولید می  شــود که 

100 درصــد کشــمش طلایــی و 20 تا 2۵ 
درصد کشــمش ســبز صادر می شــود و بقیه 
مصرف داخلی دارد. کشمشی که اکنون در 
دســت تولیدکننده باقی مانــده، حدود یک 
هــزار و ۵00 تن از انواع کشــمش اســت که 
اگر شــیوع ویروس کرونا نبود، در پایان سال 
گذشته و ابتدای امسال این مقدار هم صادر 
می شــد. مدیر جهــاد کشــاورزی خلیل آباد 
عامل اصلــی در افت قیمــت بــازار را بحران 
بیمــاری کرونا و کندی صــادرات اعلام کرد 
و افــزود: در نبود یــک تعاونی قــوی، دلالان 
جولان می دهنــد که ایــن موضــوع مختص 

تولید و بازار کشمش نیست و در همه بازارها 
وجــود دارد بــه ویــژه وقتــی ســازمان تعاون 
روســتایی در زمینــه خرید توافقی کشــمش 
وارد نشــد، دلالان پا به میدان گذاشــتند که 
منجر به افت قیمت این محصول شد و بحران 
بیماری کرونــا نیز بر این مشــکل افزود. وی 

اظهار کــرد: این شهرســتان بــا تولید 1۵0 
هزار تن انگور در سطح ۵ هزار و 700 هکتار 
قطــب تولیــد انگور اســتان اســت و امســال 
تشــکیل تعاونی صادرکنندگان کشــمش و 
احداث پایانه صادراتی کشــمش شهرستان 

را در دستور کار داریم. 


